
「WEB 開催に伴うご案内」 2020年 7月 20日（第 2報） 
 
一般社団法人日本老年歯科医学会第 31 回大会はWEB 開催とさせていただくことと 
なりました。 
下記ご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 
【1】プログラムについて 
（1）講演・シンポジウム 

WEB 開催といたします。詳細は決定後本ページを更新、ご案内申し上げます。 
国際シンポジウムは中止とさせていただきます。 

 
（2）認定医審査ポスター、摂食機能療法専門歯科医師審査ポスター、優秀ポスター賞コン

ペティション、優秀課題口演賞コンペティション 
 

実施いたしますが詳細は委員会で検討中です。決定後その概略を HP に掲載し、詳細を
該当者に個別にご連絡申し上げます。   

 
【2】一般演題について 
一般演題（口演・ポスター）登録の皆様へ 
  
（1）口演・ポスターの区別なく全て WEB 上に抄録とポスター（発表用 PDF1 枚）を掲載
させていただきます。なお一般口演で申し込まれた方はポスター（発表用 PDF1 枚）の掲
示は必須ではなく、抄録のみの掲示は許容します。ポスター発表で申し込まれた方はポスタ
ー（発表用 PDF1 枚）掲示は必須とさせていただきます。 
 
（2）発表や討論はございません。発表方法の詳細、ポスター発表詳細、演題の取り下げ（や 
むを得ない場合に限ります）については決定次第ホームページを更新、ご案内申し上げます。 
 
（3）一般演題（口演・ポスター）の筆頭演者（発表者）の事前参加登録は必須です。 
参加登録がない場合、「不採択」となりますのでご留意ください。 
 
【3】事前参加登録についてのご案内 
 事前参加登録期間：9月 30 日（水）正午まで 
（1）WEB 開催に伴い、定員は撤廃いたします。なお当日参加登録は実施いたしません。 
（2）学部学生・専門学校生・臨床研修歯科医師の方（参加費：無料）で 

参加登録希望の方は、 



日本老年歯科医学会第 31 回学術大会参加希望と明記の上 
ご所属 
氏名 
住所 
メールアドレス 
電話番号 

 
を記入の上、学生証または身分証明書 PDF を添付の上 
下記あてにメールを送信願います。 

 
メール送付・問い合わせ先 
株式会社日本旅行 公務法人営業部 
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19  UD 神谷町ビル 11 階 
TEL：03-5402-6412  FAX：03-3437-3944 
email：mcs_inq04@nta.co.jp 
営業時間 平日 09:45～17:45（土・日・祝日は休業） 

 
（3）学会設立 30 周年記念祝賀会は中止とさせていただきます。(記念式典は Web 上での

開催を検討しています） 
すでに祝賀会参加申し込みを頂戴しました方々には、参加登録締切後ご返金させてい
ただきます。（変更取消操作は不要です） 

 
（4）以下の筆頭演者の方は事前参加登録が必須となります。 

一般演題（口演・ポスター） 
認定医審査ポスター 
摂食機能療法専門歯科医師審査 ポスター 
優秀ポスター賞コンペティション 
優秀課題口演賞コンペティション 

 
※参加登録のない筆頭演者の演題は不採択とさせていただきます。 
共同演者の方も是非事前参加登録してください。 

 
（5）非会員の方で、会員として事前参加登録を希望される場合、7月 31 日までに入会手続

きを完了してください。 
新規入会を希望される皆様にはお早目のご入会手続きの上、会員として事前参加登録
いただきますようご案内申し上げます。 



多くの皆様のご入会と大会参加をお待ち申し上げております。 
なお原則、入会手続き完了即日の会員番号の発行はできません。余裕をもって手続きを
お願いいたします。 
8 月 1日以降に入会された場合、非会員として事前参加登録をいただくことになります
のでご留意ください。 

 
（6）参加登録をお済ませの方へ 
①WEB開催で参加できる場合、変更などの操作は不要です。登録はそのまま有効となりま
す。 
②すでに登録をお済ませの方で、WEB開催では参加しない方は、9 月 30 日までにシステム
上にて「変更取消」操作をおこなってください。お支払い済みの費用は後日ご返金致します。
（ご返金は登録締め切り後となります） 
 
【4】記念式典・記念祝賀会 
（1）2020 年 11 月 7 日（土）18：00～予定しておりました学会設立 30 周年記念祝賀会
につきましては WEB 開催となったことを踏まえ中止させていただくことといたしまし
た。 
すでに祝賀会参加申し込みを頂戴しました方々には、参加登録締切後ご返金させていた
だきます。（変更取消操作は不要です） 

 
（2）記念式典はWEB 開催を検討しております。 

 


